О внесении изменения в технический регламент Таможенного союза "О безопасности
молока и молочной продукции" (ТР ТС 033/2013)

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 20 декабря 2017 года № 86
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 52
мая 2014 года и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктом 29
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической
комиссии решил:
      1. В  к техническому регламенту Таможенного союза "О приложении № 5
безопасности молока и молочной продукции" (ТР ТС 033/2013), принятому Решением
Совета Евразийской экономической комиссии от 9 октября 2013 г. № 67, сноску со
знаком "***" дополнить абзацем следующего содержания:
      "Для Республики Казахстан показатели содержания КМАФАнМ и соматических
клеток вводятся в действие с 31.12.2019 для сырого молока, сырого обезжиренного
молока, сырых сливок, используемых для производства молочных продуктов, за
исключением питьевого и восстановленного молока, кисломолочной продукции,
детского питания, твердых сыров, сливочного масла (до 31.12.2019 действуют нормы,
установленные Едиными санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими
требованиями к товарам, подлежащим санитарно- эпидемиологическому надзору (
контролю), при условии их обращения только на территории Республики Казахстан).".
      2. Правительству Республики Казахстан со дня вступления настоящего Решения в
силу обеспечить проведение уполномоченными органами государственного контроля (
надзора) за выпускаемой в обращение продукцией в порядке, установленном
законодательством Республики Казахстан.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 июля 2017 г.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский А. Мамин Т. Абдыгулов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан